Rua das Juçaras, Qd. 44  nº  28, Renascença I - Fone (098) 4009-1000 - Fax (098) 4009-1003 - E-mail: fsadu@fsadu.org.br - CGC(MF) 07.060.718/0001-12 - Insc. Estadual 12.096.429-5 - Cx. Postal 714 - CEP 65.075-230 São Luís-MA

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU
CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2021 –

PROCESSO FSADU Nº 0363.929696.0001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2021 –
PROCESSO FSADU Nº 0363.929696.0001

Processo nº 0363.929696.0001: A Presidente da FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE, no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado da CONTRATAÇÃO DIRETA de

Fornecedor por DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é aquisição de MATERIAL DE

CONSUMO, destinados exclusivamente à pesquisa em laboratório de

biocombustíveis, com fulcro no Art. 32 da Instrução Normativa CD – FNDCT nº 01 de

25.06.2010, conforme parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta Fundação,

datado de 14/10/2021. HOMOLOGA o procedimento acima mencionado, tendo como

critério de julgamento “menor preço” para atender as necessidades do Projeto “PRH-

ANP/UFMA - PROGRAMA MULTIDISCIPLINAR DE FORMAÇÃO DE RECURSOS

HUMANOS EM ÁREAS DE INTERESSE DO SETOR DO PETRÓLEO”, Convênio FINEP-

PRH-ANP. Nº 01.19.0232.00, cadastrado nessa Fundação sob o código 1295, sendo

declaradas vencedoras as empresa/itens:

ITENS 01, 02, 03, 04 e 05 – Empresa Embramédica Produtos de Laboratórios LTDA,

CNPJ Nº 00.992.657/0001-82 com o valor de R$ 389,60 (trezentos e oitenta e nove

reais e sessenta centavos);

ITEM 06 – Empresa SIGMAALDRICH.COM.BR, CNPJ Nº68.337.658/0001-27 com o

valor de R$ 719,00 (setecentos e dezenove reais).

Processo de CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por DISPENSA DE LICITAÇÃO,

acima referido, foi homologado no dia 15/10/2021.

EVANGELINA MARIA MARTINS NORONHA

Presidente/FSADU